Nulla etiani Ecclesiarum ei, quamgenuit,

quamlibet terreni commodi exaclionem

imponal, sed tantum pater abbas curam

de profeclu, tam filii abbatis, quam fra-

trum domus illius babeat, et poteslaiem

habeat secundum ordinem corrigendi,

quae in ea noverit corrigenda : et illi ei

tanquam patri reverentiam filialem hu-

mililer exhibeanl. Abbas autem Praemon-

straten. Ecclesiae, quae niater esse di-

gnoscitur aliarum, non solum in bis

Ecclesiis, quas instituil, sed etiam in

omnibus aliis eiusdem ordinis, et digni-

tatem, et oflìcium patris obtincat, et ei

ab omnibus tam abbatibus, quam fra-

Iribus debita patri obedientia impendatur.
sin- Piaeterea omnes abbates ordinis vestri,

;,pi- singulis annis, ad generalecapitulum Prae-
reni- monstralcn., postposita omni occasione,

conveniant: illis solis exceptis, quos a

labore viae corporis retardaverit infirmitas:

qui tamen idoneum prò se delegare

debebunt nuncium, per quem necessitas

et causa remoralionis suae capilulo valeat

nunciari. Hi autem, qui in remotioribus

parlibus habitantes, sino gravi diftlcultale

singulis annis se nequiverint capitulo

praesentare, in co termino conveniant

qui in ipso eis capitolo fuerit constilutus.

Si vero quilibet abbatum, aut praeposi-

lorum, per contumaciam, vestrum capi-

tulum frequentare desierinl, liceat abbati

Praemonstralensi, Consilio sui capituli,

eos usque ad dignam satisl'actiouem sen-

lenlia percellere regulari: ci sententiam,

quam prael'atus Praemonstraten. abbas,

sive in generali capitulo, sive extra ca-

pitulum Consilio coabbalum, in praelatos

et subditos totius^ ordinis vestri canonice

An. C. 1198

tulerii, nulli archiepiscoporum, seu epi-

scoporum, nisi forte de mandato Romani
Pontificis, liceat relaxare. In generali igi in quo diiijen-

tur vestro capitulo praesidente abbate Prae- Z\!T^!!^lTi

monstraten,, caeterisque considentibus ,'''*'='?''"" f«-

et in spiritu Dei cooperantibus, de bis, menlùm ITmi'-

quae ad aedificationem auimaruni, ad "'f'"'
"^*''''"

mstruclionem morum, et ad mformatio- fi-"!-

nem virtutum, atque incremenlum re-

gularis disciplinae spectabunt, sermo di-

ligens habeatur. Porro de omnibus quae-

slionibus et querelis, tam spiritualibus,

quam temporalibus, quae in ipso capi-

tulo propositae fuerint, illud teneatur

irrefragabiliter, et servetur, quod abbas

Praemonstraten. cum bis, qui sanioris

consilii, et magis idonei apparuerint,

iuste ac provide iudicabit. Sane si abbas Abbaies mfa-

i> • ' . |. . . ^ .
, . ... nies aut inuti-

aliquis vestri ordinis iniamis, vel inuiilis, uiesdeponendi

aut ordinis sui praevaricator inventus

fuerit, et prius per palrem suum ab-

batem, aut per nuncios eius admo-
nitus suum corrigere et emendare de-

lictum neglexerit, aut cedere (si amo-
vendus fuerit) sponle noluerit, auctoritate

generalis capituli deponatur: et deposiliis

sine dilalione ad donium unde exivit,

seu ad aliam eiusdem ordinis, quam ele-

geril, sine ulla conditione temporalis

commodi revertatur, in obedientia ab-

batis, sicui caeteri fraires ipsius domus
firmiter permansurus. Id ipsum etiam

alio tempore (si necesse fuerit) et capi-

tulum, sine scandalo vel periculo expe-

ctarc nequiverit, per abbalem Praemon-

stratensem, et patieni abbatem, et alios

abbates, quosvocaverit, fieri licebit. Quod
si depositus in se datae sententiae con- E"ie>i.5iica

censura pro-
tumaciter contraire tentaverit, tam ipse, „unciaiaiu de-

nuam princiitales eius, qui de ordine'"'*''"*'''''.'!''"

vestro luerint in sua contumacia lautores, nnn .v.quie-

ab abbate Praemonstraten. et caeteris
'"""

abbatibus censura ecclesiastica, donec

salisfaciant, arceantur. Verum cum ali-

<pia Ecclesiarum vestrarum abbate proprio

fuerit destituta, vel cum ibi abbatis electio

regulariter non fuerit celebrata, sub patris

abbatis potestate ac dispositione con-
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sistat, et cum eiusdem Consilio, qui eli-

gendus fuerit, a canonicis eligalur. Ele-

clo autein fratres Ecclesiae sialim obe-

dientiatn promiltant : qui non quasi

absolutus a potestate patris abbaiis , vel

ordinis sui archiepiscopo, vel episcopo,

in cuius dioecesi fueril
,

praesenteuir,

pleniludinem ab eo oflficii perceplurus:

ita tamen, quod post faclam archiepiscopo

vel episcopo suo possessionem, occa-

sione illa non transgrediaturconslitutiones

ordinis sui, nec in aliquo eius praeva-

De eUciione ficator cxistai. Si quis eiiam ex vobis

ibb li! canonice eleclus in abbatem, dioecesano

episcopo, semel et iterum per abbates

vestri ordinis praesenlalus, benedictio-

nem ab eo nou polnerit obtinere, nec

Ecclesia, ad quam vocatus est, destiluta,

Consilio periclitetur, officio et loco ab-

batis plenarie, secunduni ordinem, fun-

gatur in ea, tam in exlerioribus provi-

dendis, quam in interioribus corrigendis,

donec aut interventu generalis capitali

vestri, aut praecepto Romani Poniificis,

seu metropolitani, benedictionem snam

obtineat. Porro nulla persona ecclesiastica

prò chrismate, aut consecraliouibus, et

ordinalionibus, aut prò sepullura pre-

lium, aut prò benedicendo abbate , et

deducendo in sedem suam, palefridum,

aut aliquod aliud a vobis exigere, nullus

veslruni, etiam si exigatur, dare prae-

somat: quia et exigentem, et dantem, nota

et periculum simoniacae pravilatis io-

volvit. Caeterum si aliqua Ecclesiaium

vestrarum pasloris solacio destiluta, inler

fratres de substitucndo abbate discordia

fueril vel scissura suborta, et ipsi facile

ad concordiam vel unitatem revocari

nequiverint, pater abbas Consilio coab-

batum suorum eis idoneam provideat

personam, et illi eani sine contradictione

recipiant in abbatem: quam si recipere

conlempserint, sententiae subiaceani ,

quam pater abbas cum Consilio coab-

batum suorum in eos duxerit auctori-
Dè Tisiiaiiuiie

j^jg ordinis promulsandam. Ad haec
Praemuiisii t - n 7 I? I

ci«iae. (luoniam Fraemonstraten, Lcclesia prima

ICS MI PP '•S?

i

mater est omnium Ecclesiarum totius

I

ordinis, et patrem super se alium non

]
habet, sicut ad cautelam et custodiam

ordinis slatutum est, per tres primos

abbates Laudno., Floressien., Cuissiacen.

annua ibidem visiiatio fiat: et siquid in

ipsa domo corrigendum fueril, absque

maiori per eos audientia corrigalur. Quod
si abbas in corrigendo tepidus, et fratres

saepius monili incorrigibiics permao-

serint, ad generale capitulum referatur,

et sicut melius visum fuerit , Consilio

generalis capituli emendelur, et sen-

tentia in bac parte capituli sine retra-

ctione aliqua observetur. Quolies vero

Ecclesia Praemonstraten. sine abbate

fuerit, ad praefalos tres abbates eius cura

lespiciat, et a canonicis ipsius Ecclesiae,

cum eorum Consilio, persona in abbatem

idonea eligalur: ad consiliuni suum qua-

tuor aliis abbalibus ad eandem Ecclesiam

pertinentibus pariter advocalis, quos ipsi

canonici providerint advocandos. Liceat

quoque unicuique mairi Ecclesiae or-

dinis vestri cum Consilio abbatis Prae-

monsiralen. de abbalibus Ecclesiarum,

quae ab ea processisse noscuntur, sive

etiam de alia eiusdem ordinis inferiore

Ecclesia, sibi quemcumque voluerit ( si

tamen idoneus extiterit ) in abbatem

assumere. Personam autem de alio or-

dine nulla Ecclesiarum vestrarum sibi

elignt in abbatem, nec vestri ordinis

aliqua in abbatem monasterii alterius

ordinis, nisi de aucloritate Romanae
Ecclesiae, ordinetur. Nulli etiam cano-

nicos, vel conversos vestros sine licentia

abbatum recipere, aut susceptos liceat

retinere. Sane nulli ecclesiastici vestri

ordinis liceat ad aliquam aliam profes-

sionem temeritale qualibel se translerre.

Si quae vero Ecclesia canonicorum al-

terius ordinis ad ordinem vestium ve-

nerint, ad Eccles. vestri ordinis habeant

sine refragatione respectum , in qua

veslrum noscuntur ordinem assumpsisse.

Praelerea si inier aliquas Ecclesias vestri

ordinis de temporalibus quaestio emer-

Ari. C. 1198

De il,!,..i.i...i

iuferion.ri. ..o

NoDDolla prl-

rilegia elargì-
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serie , non extra ordinem ecclesiaslica

vel saecularis audienlia requiratur, sed

mediante Praemonstraten. abbate, et cae

leris, quos vocaverit , aut charltative

inler eas componalur, ani audilis iilrin-

que ralionibus eadem conlreversia insto
Nulli lioeai In

iiijjcio terminelur. Ad niaiorem qiiocnie
bis ij'iae ad or- .. . .

i i-

diiiis insiiiiii» ordinis vestri paceni conservaiulam di-

Jl^j'""'
''"'"''

sti ictius probibemus, ne aliquis praela-

tornni vel subdiloruni vestroruni in liis,

quae ad disciplinam et instilula ordinis

spectani, audeat proni slatutuni est in

Laieranen. concilio appellare , sed si

quisquam appellare tentaverit , nibilo-

minus illi, quorum interest, regularem

disciplinam exercere debebuiit. De cae-

tero, quoniam a strepila et luinultu sae-

culariuin remoli pacem et quielem di-

iigitis, grangias veslras, et ciirtes, sicul

et atria Ecdesiarum, a pravorum incursu

et violentia libera fere saucinius, prohi-

benles, ui nullus ibi liominem capere,

spoliare, verberare, seti inlerficere, aul

furlum vel rapinam commiltere audeal:

ci) evilandas vero saeculariuni viroruni

frequenlias, liberum sii vobis, salvo iure

dioecesanorum episcoporum, oratoria in

grangiis et curtibus vestris construere:

et in ipsis vobis, et familiae veslrae di-

vina officia (cura necesse fueril) celebrare,

et ipsani familiam, nisi aliqui siul, qui

in vicinia habeanl propria domicilia, ad

confessionem, communionem, el sepul-

luram, cura vestri ordinis hoiioslate su-

sfeuio' "l'ieraé
scipcre. Liccat quoque vobis personas

persoriae ad libcras et absolutas e saoculo fugienles,

rèn"i'pò"°Jni. 3'' convcrsiouem recipere, et eas cum
rebus suis sine conlradiclione aliipia re-

tiiiere. Infirmos quoque absoiulos, qui

in exlrema voluntale ad vos se Iransferri,

aut apud vos sepeliri deliberaverint, nul-

lus impedire, seu res eorum legilimas

detinere pracsumat ; salva tamen baere-

duni legitima poriione, et canonica iu-

stiiia illarum Ccclesiarum , a quibus

mortuorum corpora assumuntur. Ad
Consurludines

. i-
•

et cunsiii. Or- maiorem etiain ordinis veslri reverentiam
"*'"""""'""'

et regularis discijilinae observantiam
,
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vobis tìlii abbales subiectos vestroa li-

gandi et solvendi plenam concedimus

facultatem. Quia vero singula, quae ad

religionis profectum, et animarum sa-

lutem ordinasti», praesenli abbreviationi

nequivere annecti, nos cum bis, quae

praescripta sunt, consueludines veslras,

quas inler vos religionis intuita regula-

riler slaluislis, et ileinceps auclore Domino
slaluetis, auclorilate apostolica roboramus,

el vobis , vestrisque successoribus , el

omnibus, qui ordinem vestrum professi

fuerinl, perpeluis temporibus inviola-

biliter observandas decernimus: nec ali-

quae literae babeanl firmitatem, quae

tacilo nomine Praemonstraten. ordinis,

conlra liberlates vobis ab Apostolica

Sede indultas fuerint impelratae. Sano

laborum veslroriMn, quos propriis ma- .Noimaiias oon-

nibus aut sumplibus colitis, sive Ji- ^«^" "«ror"»-

nutrimentis vestrorum animalium, nullus

a vobis decimas exigere, vel exlorquere

praesumal, licei liindorum dominis prò

rei proprielale aliquem censura, vel quo-

lamlibet parlem fruguin reddalis. Iiiter-

dicinius vero episcopi», et aliis Ecde-

siarum praelalis, nisi servato evectionìs

numero in Laieranen. concilio consli-

luio, in vesiris monasleriis bospitari. Ad
grangias antera veslras, et ad curtes

liospilandi gralia, nonnisi in magna ne-

cessitale diverlani, el lune conienli sint

ipsaium mansionum cibariis consuetis

cura bonestate alque cbarilale exhibitis.

Nulli autem saeculari personae vel ec-

clesiaslicae in aliqua domorura veslraruni

liceat carnibus vosci , nisi manifesti'

aegriludinis causa, el hoc in soHs mo-
nasteriis convenlualibus vestris. Probi-

bemus, insuper, ne aliqua persona fra- Nu»» persami

lies ordinis veslri audeat ad saecularia J.u"7u "tdidà

iudicia provocare: sed si qiiis adversus ^•"''''l"o»»<;a-

, . , ., .
I' 1 • 1 • re: sed tantum

eos aliquul sihi crediderit de iure coni- apud ecoiesia-

petere, sub ecclesiastici examine iudicii *""""''"*'""'•

experiendi babeat facultatem. Licitum

praelerea vobis sit, in causis veslris

i'ralres vesiros idoneos ad lestilìcanduni

addiicere. ci eoruni testimonio (sicut
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Intctdicìtur

nin? luiciplen-

di curlosilatil

•Bim&lii ad nu-

IritDdom.

Nulli cccleila-

tlica persona

Iraires Inlerdi-

cere aal lus-

pender* po-

Ult.

recium fuerii) el propulsare violen-

tiam, el iuslitiam vendicare. Prohibemus

quoque ne cailibet ecclesiasticae, vel

saecuiari personae fas sìt in Ecclesiis

veslris contra statula Laleranen. con-

cilii tallias esercere, vel quaslìbet alias

vobis ineptas et iniquas exactiones im-

ponere. Interdicimus eliam vobis, ne

feras, aves, canes, sues, et caetera

buiusmodi curiositatis animalia a quo-
libet ad nutrieodum sive custodieodum

in delractionem veslri ordiuis suscipere

praesumatis. Porro, ut quielius Deo
servire possitis, et discurrendi a vobis

necessilas auferatur, praesenli scripto

duximus indulgendnm, ut si episcopìs

veslris, aut maliliose differentibus, vel

prò iusto impedimenlo non vaientibus

ordinaliooes et caelera ecclesiastica mi-

nisteria vobis conferre, aliquem episco-

scopum, de cuius ordinaiione et officio

piena sii nobis notilia, hospitem vos

habere conligerit, jiberum sii vobis ab

eo et ordinationes, et caelera sacramenta

suscipere: dum tamen praeiudicium dioe-

cesano episcopo non debeat generare.

Praeterea poslulatione vestra ciementius

inclinali, praesenli pagina duximus ìnlii-

bendum, ne qiiis aichiepiscopiis vel epi-

scopus, aut eoruni officiales, Ecclesias

vestras, seu regulares persona» eorura,

absque manifesta et raiionabili causa

interdicere seu suspendere praesumat :

sed siquid in eis fuerii corrigendum, ad

andientiam generalis capiiuli Praemon-

straien. referalur, et ibi proui iusliiiae, el

honeslati congrueril, emendetur. Porro si

qui episcopi aul eorum otficiales in per-

sonasveslras aut Ecclesias sentenliam ali-

quam contra liberlatem eisdem a praedeces-

soribus noslris, vel a nobis indullam, pro-

mulgaverint, eandem sentenliam, lam

agentis, sexto kalendas augusti, indiclione

prima, anno dominicae incarn. mcxcviii,

pontificalus vero domini Innocentii Pap.

Ili anno primo.

Dal. die il ìulii anno Domini 1198,

pontif. anno i.

XII.

Confirmat privilegia Perufinae civilatis (1).

SUMMARIUM

Eiordium. — Perusium ad proprlelatem

S. A. perlinens. — Consulatui «i el an-

tiqua privilegia confirmantur.

Innocentins episcopas serviis servoram Osi, Io>

anni potestati, et popolo Pernsiao.

Apostolica Sedes, quae (disponente

Domino) cunctorum fidelium mater est

et magistra, speciales filios ampliori con-

suevit gratia bonorare; ut eos, et ad de-

votionem suam fervenier accendal, et ad

obsequium suum diligenter invilet. Nos

ergo, qui miseratione divina buie San-

clae Sedi (licei immeriti) praesidemus,

devotionis, el fidei purilaiem, quam erga

mairem et dominam vesiram sancrosan-

ctam Romanam Ecclesiam geritis atlen-

denles, veslris quoque (irecibus inclinali,

quos inler alios tìdeles noslros speciali

chariiaie diligimns, civiiaiem Penisin.
,

quae ad ius et proprieialem ipsius per-

linere digiiosciiur, cum periineniiis suis,

et nunc babilis, et in amea legilime ac-

quirendis, sub beati Pelri et nostra prò-

tectione suscipiinus, et praesenlis scripti

privilegio communimus. Eam vero nun-

quam alienabimus, sed semper ad manus
nostras curabimus relinere. Consulatum

aulem cum iurisdictione sua vobis auclo-

Pernsittm al

propriot .lem

quam contra Apostolicae Sedis mdulla
]

ritate apostolica confirmamus : conceden-

prolatam, slatuimus irritandam. Decer-
i

les, ut bis, qui sunt ipsius iurisdictioni

aimus ergo eie, salva Sedis Apostjlicae 1 subiecii, liberum sii ad polestaiem, vel

aucloritate. Si qua igitur etc. '• consuìem, qui prò tempere fuerint, legi-

Dalum Reat. per manum Raynaldi ; lime appellare. Consuctudines quoque

domini Papae nolarii, cancellarii vicem
; ri) Ex Baluz., Epist. 513.

ùuii Rjm. Voi. ///. t7

Cjiisalatat el

et anliqa.i pri-

vilejia coaQf-
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veslras antiqua» et novas, ralioiiabiles

et coniiiiuniier observalas diixiiiius ap-

probaiidas. Salva in omnibus Apostolicae

Sedis auctoritate pariter, et iustitia, ( l

Ecclesiaiuni omnimoda bbertaie. Nulli

ergo etc, protect. coiif. el concess. etc.

Datum Tuderli , sexio nonas oclobris.

Dal. die 2 oclobris 1198, pontif. anno i.

M IlOMAMUM

seruDt: ul cum fratribus noslris
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XIII.

Siciliae

bme i\e

A(iosI. mi

De modo faciendi elecliones episroporum

in regno Siciliae (I).

SUMMARIUM

Siciliae reges bene de Sede Apost. meriti.

— Ad dissentiones evilandas quae pos-

sunl in eleclionibus orini. — Modus iila-

rum faciendarum praescribilur. — Adhor-

tatio ad regeni, ne libertatein viole! ele-

ctionis. — Clausulae oonsuetae.

Innocentius episcopus serras servorom Dei, imp.

reginae Siciliae, ac charissimo filio illustri

regi Siciliae.

Nec novum, nec iniustura existit, si

Sede
'"^8"^ Siciliae gratiam facimus specialem,

riii. quod inter universas el singulas legio-

nes, in quibus uomen colitur cliristianum,

fere semper promplius el devolius in

Ecclesiae Romanae devotioiie permansit:

et ab 60 specialius meruit honorari. Re-

ges siquidem, et principes eiiis in Apo-
stolicae Sedis lidelitale forlius roboraii,

usque adeo ei fideliler et fainiliariler adhae-

serunt, ut ad ipsius exaltationem poien-

ter intenderint, et ab ea nullius divelli

poluerint impelu lempeslalis, se in ipsa

el per ipsam exallari credenles: el in ea

(post Deum) suae spei ponenles, et gau-

dii fundamenium. Specialiter autem in-

cijlae recordalionis F. quondam pater,

Vu. frater, et Vu. nepos lui filia impe-

ralrix reges Siciliae familiari eam vene-

rali sunt devotionis obsequio: ex prae-

decessoribus noslris usque adeo non mi-

nus in adversis, quam prosperis adhae-

(I) Ex Baluz,, Epist. 409.

obis

ob eorum memoriam et constanliani

sinrerilalis, quam ad nos vos babere co-

gnovimus, per efl'ectuni, quantum cnm
Deo el nostra possumus hónesiale de-

ferre velimus: el salva iustitia, el Ec-

clesiarum canonica liberiate, pelilionibus

vestris assensum fncilem exhibere. Ne

igilur uUa de caelero inter nos el suc-

cessores nostros, ac vos et haeredes ve-

stros super eleclionibus dissensi© susci-

tetur, modum faciendae in posierum ele-

ctionis, praesenlibus curavimus literis ex-

plicare: in quibus sic in mullis regiae

sereniiati deferimus, ul libertalem Ec-

clesiae non laedamus. Sede vacante ea- Modus facien-

pitulum signilicabil vobis et vestris nae- „ua,.

redibus obitum decessoris: deinde conve-

nientes in unum, invocata Spirilus Sancii

graiia, secundum Deum eligenl canonice

personam idoneam , cui reqnisitum a

vobis praebere debealis assensum, el ele-

clionera faclam non dift'erent publicare.

Electionem vero faclam el publicaiam

denunciabunt vobis, et vestruni requirent

assensum. Sed anlequam assensus regius

requiralur, non intronizelur eleclus, nec

decantetur laudis solemnilas, quae intro-

nizationi videlur annexa: nec anlequam

aucloritate pontificali fuerit confirmalus,

administrationi se ullatenus immiscebil.

Sic enim honori veslro volunius conde-

scendere, ut libertalem canonicam ob-

àervemus: nullo prorsns obstanle re-

scriplo, quod a Sfde Apostolica fuerit

impeiratum. Rogamus ergo sereoilatem Adhonaiio ad

. . "- regem, ne li-

regiam, elattenlius exliortamur, qualenus bcruiem rioiei

centra praescripiam eleciionis formam

nec vos veniatis de caeteio, nec cogatis

alios, nec patiamioi qualibei occasione

venire : sed. taliter in hoc nobis studeatis,

et ecclesiaslicae libertali deferre, ut U-

morem eius babere prae oculis videamini,

per quem reges regnant, et principes

dominantur, el sponsam eius Ecclesiaos

venerari.
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riaasulie coD- Nulli ergo eie, liane [lagiiiam noslrae

dispositioiiis et constilutìonis etc.

Datuno Laieran.

XIV.

Hefnum S;',i-

liae ad iD6 ti

; roprietatcm

Stdis Apoito-

licii perline)

lllud proindf

Rumeni Ponli-

(Ices sr"^''""'

qu;td.>m seniper

praerosalivadi-

leieiioi.

Sequiiìtr ad archiepiscopos et epifcopos

regni Siciliae (\).

SUMMARIUM

Regnum Sicilue ad ius el proj rÌLUilem Seelis

Apostolitae pertinet. — illud proinde Ro-

mani Ponlifices speciali quadain semper

praerogaìiva dilexerunt. — Libera ad S.

Sedeni appclialio.

Innocentins episcopas servnis servorom Dei, ar-

ehiepiscopis, episcopls, et aliis Ecclesiarnm

praelatis, et universo clero in Sicilia contli-

tatis.

Si charissimae in Chnslo llliae nostrae

C. imperatrici rt?gin;ie una cura charis-

fimo èlio illustri rege Siciliae in multis

Lfraliatn faciinus spicialem, non est ab

aliquibus lu admiratione ducendum : cum

rcgoum Sitiliae ad ius et proprietatem

Ecclesiae Romanae pertineai, et in eius

fidelìtate persliterit, ac permauserit uni-

tale. Noslis eteoim qualiter inclitae re-

cordationis R. Vu. et Vu. Siciliae reges

illusires in apostolicae devotionis fere

semper permanserint firmitate, qualiter

praedecessorcs nojiios fuerint humlliter

venerati, qualiter itiam in Ecclesia Ro-
mana posi Deum siiae spei posuerint, et

gaudii fundamenlum, et in ea, et per

cam se crediderint exaltari. Noslis etiam

qualiter praedecessores nostri Romani
Pontifices reges ipsos, ac regnum Si-

ciliae quadam semper praerogativa di-

lexerint, et ad augumentum ipsius, ut-

pole quod peculiarie (sicul est) et pro-

prium reputabant, intendeiint, et quielem.

Quia vero quaotuncunque velimus eorum

bonori deferre, libertateni canonicam, ei

honestatem ecclesiasticam intendirausob-

servare. Ne igitur ul'.a de caetero inter

DOS el successcres nostros, et praedi-

(1) Ex Baliiz., Epi.'.t. 'iiO.
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Ciani inipcialricem et filiuni eius Siciliae

rcgcm illustrem, vel liaoredfs eorum, su-

per elcctionibus denuo disscnsio susci-

tetur, quae bacienus inter Ecclesinm et

regnum rancoris cuiusd.im, et indigna-

tionis fomitem ministrybant, modum fa-

ciendae in posterum clectionis praesen-

tibus curavimus lileris exjdicare: io qui-

bus sic regiae serenilati deferimns, ut

libertatem ecclesiasticam non biedamus.

Sede vacante significabit capilulum eis ,

et eornm haeredibus obitnm decessoris

etc, usque ad verbum immiscebit. Ideo-

que uuiversilali vestrae per apostolica

scripta mandamus, et districlepraecipimus,

quatenns cum aliquam Ecclesiarum ve-

strarum pastore vacare contigerii, secun-

dum praescriptam electionis formam, omni

gratia et timore posipositis, piocedalis:

nen contra eam aiiqna praesnmalis ac-

cusalione venire. Alioquin eleciiones ta-

liter faclas diligenti discussione praelia-

bita, dante Domino infirmare cuiabimus,

et elegentium transgressionem animad-

versione debita castigare. Volumus eiiam ubera ad s.

nihiinminus, et mandamus, ut de caetero
f^^f*"

*'''"'-

ad Romanain Ecclesiam libere cum opus

fuerit appelletis , et interpositis ad nos

appellationibus cureiis humiliter et devote

deferre. Nos etiam quoties necessita» po-

slulaveril, Aposlolicae Seflis legalos ad

vos curabimus destinare: qui quae pian-

landa sunt plantent, et eveilant, quae

fuerint evellenda, quorum obediaiis mo-

niiis et praeceptis. Nullo prorsns in om-

nibus praescriptis capitulis obslante pri-

vilegio, vel rescripto, quod a Sede Apo-

stolica fuerit impelraium. Ut autem, quae

pr. es ripta sunt apud vos nulla possinl

oblivione deieri, mandamus, atque prae-

cipimus, quatenus forma liteiaruni isiarum

ad perpetuam memoriam in maioribus

Ecclesiis transcripia servetur (1).

(1) Rasce literas quamvis nullo Dotentur chro-

nologico caractere, non ultimo loco iuxla servatum

usque adhuc morem reposuimus, sed huic consi-

gnamus anno, quo data» fuisse certuni est, et ex

ipso registro patet.
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XV.

Lunàensi Ecclesiae primatut conceditur

super catUras regni Sveliae Ecclesias (1).

SUMAIARIUM

Prooemium. — Lunden. archiep. primas regni

Sveliae. — Modus petendi palliiim. - -

Haec omnia confirmanlur.

iDoocentias episcopns servus servornm Dei, Ab-

saloni Lnnden. archiepiscopo, eiasqne sncces-

soribDs canonice snbstitaendis. In perpetoam.

In eminenti Aposiolicae Sedis specula,

rroffminm. disponente Domino, constitutì, salubriter

iniuncti nobis officii exequimur aclio-

nem, si ea, qnae per antecessores no-

stros ad salutem fidelium insliiuia no-

sctintur, consensu nostro firmamus, et ne

cuiuslibet temeritalis quatiantur incursu,

exactam diligentiam adhibemus. Cura

enim Ecclesiae suae promiseril Dominus,

dicens : Pro patribus tuis nati sunt libi

filli: coDstitues eos principes super omnem

terram (2): illi bene videnlur patribus

successisse, alque uliliter impositum ge-

rere principatum ; qui non poleslate lae-

lantur, sed ad salutem eorum, qui gu-

bernandi sunt cum timore ac tremore

creditae potestatis auctorilalem exercent:

studentes semper antecessoribus suis in

bonis actibus conformari ; et quae lau-

dabiliter ab eis facla sunt, et servare in

semetipsis, et aliis nihilominus serranda

monsirare. Hac itaque nos suscepti olficii

consideratione inducti, et felicis memo-

riae Adriani Papae antecessoris nostri

vestigiis inbaerentes, quod ipse de con-

firmatione regni Svetiae cum fratrum

suorum concilio et voluntale constituil,

nos etiam firmum et illibatum perpetuis

temporibus decernimus permanere. Con-
Lunden •'-

sijmii enim quod Lunden. archiepisco-
fliiep. prunai T

.
'

repii Steiiae. pus , qui pro tempore fuerit, super regnum
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rae, quae ad salutem fidelium pertinent,

minislrabit, guanto necessitatem eorum,

atque defectum e vicino plenius poterli

inlueri. Pallium enim antecessori tuo Iri-

buit, ut archiepiscopum in regno Sveliae,

quam citius opporlunilas occurrerit, or-

dinarci, et pallium, quod nostra ei vice

conferrei, eo quidem ordine observato,

ut videlicel is, qui per Lunden. arcbiepi-

scopura metropolitanus ibi fuerit inslilu-

lus, graliam consecrationis per manum
archiepiscopi Lunden. adeptus, ipsi, et

Lunden. Ecclesiae, salva fidelitale Ro-
manae Ecclesiae, fidelitatem et obedien-

liam iuramenlo promi'tat. Pallium sane Mo^q. reiMdi

taliler consequetur: nuncius Lunden. Ec-
'""'°'"

clesiae siquidem cum nuncio illius Ec-

clesiae pro impetrando pallio ad Eccle-

siam Romanam accedat, et cum illud a

Romano Pontifice impetraverit, ad Lun-

den. Ecclesiam reportabunt. Lunden.

autem arcbiepiscopus illud accipiens, ar-

chiepiscopo Sveliae iribuet, et fidelitatem

et obedientiara Romanae Ecclesiae iure-

iurando promiltet. Metropoliiano vero ibi

ad honorem Dei, et decorem domus suae

salutemque fidelium constituto, Lunden.

arcbiepiscopus, et dignitate primatus in

perpetuum praesidebit, et ipse ei reve-

rentiam et obedienliam tanquam suo

primati humiliter exhibere curabit. Quod
utique iu bonae memoriae Stephano

quondam Upsalen., qui a praedecessore

tuo piae recordationis Escillo archiepi-

scopo, tempore felicis memoriae Alexandri

Papae, eo praesente Senon. ratione iam

dlclae inslitulionis gratiam consecrationis

accepit, et sub antecessoribus nostris bo-

nae memoriae Lucio et Clemente, se-

cundum praescriptum ordinem in Io. et

Petro supradictae Ecclesiae episcopis,

quos tua fraleruiiasin archiepiscopos con-

secravit, et paihum vice ipsorum anie-

cessoruni veslrorum conlulit, dignoscitur
ilud primatum semper obiineal, et or-

} adimplelum. Qiioniam igilur hoc sicut a H"« •»»»

line quo subsequitur, debeat ei praeesse: praenominato Adriano antecessore nostro
'^''°''"""'"-

[ui tanto frequentius et utilius ilii ter- statuturn esl, ita sub te, et antecessore

(1) Ex Baluz , Epist. 417. ^) Psalm. xLtv 17 |
Hio elTectum accepit, nos memorati Adria-
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ni, et feiicis recordalionis Alesandri, Lu-

di, Urbani, Clementis et Coelestini prae-

decessorum noslrorum Romanorum Pon-

tificum vestigiis in tam laudabili opere

inbaerenles, nostro, et fratrum noslrorum

favore prosequimur, et firraum, et illiba-

lum perpetiiis temporibus decernimus

permanere. Nulli ergo eie, hanc paginam

nostrae confirniationis eie, salva Aposto-

licae Sedis auctorilale. Si qua igilur eie.

Datum Lalerani, per manum Raynaldi

domini Papae notarii cancellarii viceni

agentis, nono kalendas decembris, indi-

elione secunda, incarnationis dominicae

anno mcxcviii, pontificatus vero domini

Innocentii Papae terlii anno primo.

Dal. die 23 novembris anno Domini 1198,

pontif. anno i.

XVI.

JNNOCEMIUS 111 TP. I .1.")

ita quod ei, cui vices nostras commise-
rimus , secuiidum mandatum nostrum

debeatis integre respondere, sub beati

Petri, et nostra prolectioue suscipimus,

et praesentis scripti pagina communimus.
Consulatum auleni rum iurisdictione sua

vobis auctoritale apostolica confirmamus:

concedentes, ut hi, qui sunt ipsius iu-

risdiclioni subiecti , liberum sii ad con-

sulcs, qui prò tempore fuerinl, legitime

appellare: ita lamen quod appellationi ad

Sedera .\poslolicam interpositae humili-

ler deferalur. Consuetudines quoque an-

liquas vestrys, et rationabiles, et com-
muniter observatas duximus approbandas.

Salva in omnibus Apostolicae Sedis au-

ctoritale, pariler et iustitia, et earura om-
nimoda liberiate.

Nulli ergo etc, nostrae protectionis

conf. eie, conc. etc.

An C 119«

Con>altilo9 91

ctanliquae con-

«ueludlnetcon-

(Irmanlar.

Populo Tudertino antiqua confrmal

privilegia (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Civilas Tuderlina iuris Sedis

Apostolicae. — Consulatus ei et antìquae

consuetudines confirmantur. — Solitae

conclusiones.

Innocentlos episcopas servas servoram Dei, con'

salibas, et populo Tadert.

Sacrosancta Romana Ecclesia , quae
Eitt&iam omnium fidelium mater est et magistra,

illos propensius diligere consuevit, quos

in devotione, ac fidelitate, sua novitfer-

vcntius permanere; et ut liberius possint

ab omnium incursibus manere securi,

eos tanquam pia mater protectionis suae

inunimine confovere. Eapropter,dilecti in

Domino 6lii, devotionem, quam erga nos,

et Romanam Ecclesiam habere noscimini

attendentes, vestris quoque precibus in-

tiniiSJiJsfdii clinati, civitatem Tudertinam, quae ad
Apoiioiiete jus et propfietatem Apostolicae Sedis

pertinere dignoscilur, quam, et nos ad

manus nostras semper volumus retinere;

(1) Ei Baluz., Epist. Un.

XVII.

Fratribus Sanclae Trinitalii redemplionis

caplivorum regula dalur, iuxta quam
vivere debeant.

SUMMARIUM

Exordium. — Regulam servandam eis tradii.

— 1. Obedientia ministro praestanda. —
Reddiluum divisio. — Tenia pars semper
in redempliones faciendas irroganda. —
"2. Numerus FF. ad componendam domum.
— De vestibus. — Equis uli non debenl.

— 3. De ieiuniis. — De victu, ac praeser-

tim usu carnis. — Quae ab iis cavenda
sint. — 4. De infirmis et hospilibus. —
5. De siienlio. — Capiluia particularia

singulis dominicis habenda. — Poenae
ciilparum. — De capilulo generali. — 6.

De eiectione ministri. — A quibus depo-

nendus. — 7. De iis qui huius ordinis

fratres esse voluerint. — 8. Quae fratribus

facere non liceat. — De orationibus. —
Clausulae.

iDDOcentias episcopas servus serroram Dei, lo-

hanni ministro et fratribas Saoctae Tiinitatis.

Operante di^inac dispositioiiis clemen-
iia, in Sedis Apostolicae «prcula consti-
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luti, piis debemus affectibus siilFragari,

et eos, cum a caritatis radice proeedunt,

perducere ad effectum ;
praesertini ubi

quod quaeritur, lesu Chrisli est, et pii-

valae communis iilililas antetertur. Sane

cum tu, dilecte in Clirislo fili Crater lo-

hannes tninister, ad nostram olim prae-

sentiam accessisses, et proposituni tiiuni,

quod ex inspiratione divina creditur pio-

cessisse, nobis liumiliter significare curas-

ses, intentionem luam postulans aposto-

lico munimine contìrmari ; nos ut desi-

derìum tuuni fundatum in Chiislo, prye-

ler quem poni non potesl stabile fnnda-

mentuno, plenius noscerenius, ad vene-

rabilem fratrem nostrum episcopum, et

dileclum fdium abbatem Sancii Vicloris

Parisien. cum noslris te duxinius literis

renoittendum ; ut per eos, ulpote qui de-

siderium tuum perfecliiis noverant, de

intentione tua , et intentionis fructu ac

institutione ordinis, et viundi modo in-

strucli, assensum noslruni libi possenius

securius et effuacius imperliri. Quia igi-

ReguUm ser- jur, sicut cx corum lilcris cogaovimus

di"

""*"'""
evidenter, Chrisli lucrum appelere vide-

mini plus quam veslrum, volentes ut

nposlolicum vobis adsil praesidium , re-

gulani iuxla quam vivere debeatis, cuius

tenorem dicti episcopus et abbas suis no-

bis inclusum literis transraiserunt cum bis

quae de disposilionc nostra, et pelitione

Ina, fili minister, duximus adiuugenda ,

praeseolium vobis et successoribus vestris

auctoritale concedimus el illibala perpe-

tuo manere sancimus. Quorum lenorem,

ut evidentius exprimatur, inferius iussi-

mus annolari.

§ 1. In nonime Sanctae et Inlividuae

obtdumiam 1 Xrinitatis. Fralres domus Sanctae Trini-
«MrorraeBitn-

^^^.^ ^^^ obedicHtia praelali domus suae,

qui minister vocabilur , in caslitate, et

sine proprio vivant. Omnes res, unde-

cunque licite veniant, in tres partes di-

Eeddituum i< vidant aequalcs, et in quantum duae par-
^'^"''

les sufficienl, exequantur ex illis opera

misericordiae, cum sui ipsorum el eis

necessario famulaniium moderata susten-

AnC. 1108

tatione. Tenia vero pars reservelur ad Terii» p»ri

redemptionem captivorum qui sunt in- dempii'on«s fi-

carcerati prò (ide Chrisli a paganis, vel "«"''" '"""

,
•

1 -i- 1
• ganda.

dalo pretio rationabili prò redemptione

ipsorum, vel prò redemptione paganorum

captivorum, ut poslea rationabili com-

mutalione, el bona fide, redimatur chri-

stiauus prò pagano secundum merita et

statum personarum. Cum vero pecunia

dala fuerit, vel aliquid aliud, licei spe-

cialiter et proprie detur ad aliquid, seni-

per de conseiisu illius, qui dederit, tertia

pars separetur, et aliler non recipiatur,

exceplis terris, pralis, vineis, nemoribus,

aedificiis, nutrituris et buiusmodi. Fru-

ctus enim inde exeunles, deduclis ex-

pensis, scilicet medietate remola prò ex-

peusis, in tres partes dividenlur aequales,

sed quae paucas vel nullas recipiant ex-

pensas, omnes dividantur. Cum vero panni

vel calceamenta, vel minuta buiusmodi,

quibus necesse sit uti , quae vendi vel

conservari non expedit, data fuerint, vel

a se ipsis babuerint , non dividantur, nisi

ministro domus el fratribus visum fue-

rit expedire. De quibus singulis dominicis

diebus, si fieri potest, in capilulo deli-

berelur. Si lamen praedicla, ut panni,

terrae, nulriturae, sive minuta vende-

rentur, precium inde proveniens in tres

partes ut supra dividalur.

§ 2. Omnes ecclesiae islius ordinis >>umeiui ff

intiiulenlur nomine Sanctae Trinitatis, el ll^^ZInm"'
sint plani operis. Fralres possunt esse in

una cobabilatione, tres clerici et tres lai-

ci , el praelerea unus, qui procuratorsii;

qui non procurator, sed minister, ut di-

ctum est, nominetur, ut frater N. mini-

ster domus Sanctae Trinitatis, cui fralres

repromiltere ac impendere obedienliam

teneantur. Omnibus fratribus suis, sicui

sibimel, min.sler fideliter adminisirel.

Vestimenia sint lanea, et alba; et liceat «f -n«bm

eis habere pellicias singulis singulas, et

braca», quas iacentes non deponanl. la-

ceani in laneis; iia quod phimea fulcra,

vel cuìcilras, nisi in aegritudine labo-

raiiles. ili domibu8 propriis minime ha-
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Kquis mi B"

it'jtnl

INNOCENT

beanl. Cervical vero ad siislenlalionem

capitis permillantur liabere. In cappis

l'ralnini imponanlur signa. Kqiios non

ascendant, nec eliam hahfant, sod asi-

nos tanliim liceal ascendere, dalos, voi

accomodalos, vel de pro|»iiis nutritnris

suscpplos.

J^
.). Vimim sunienduni a IVatrihiis

taliier lemperelur, ut sobrie sumi valeat.

leiunenl ab idibus septembris, secunda,

quarta, et sexla feria, ei sabbaio, nisi

solemnis festivitas intervenerit, usque ad

Pascha; sic tanien ut ab Adventu usque

ad Naiivitatem Dominiram, et a Quinqua-

gesima usque ad Pascha, exceplis domi-

nicis diebus, in cibo quadragesimali ie-

iunent, ei alia similiter ieiunia, quae con-

suevit Ecclesia celebrare. Potesl tamen

quandoque minister ieiunium cum discre-

tiooe relaxare propter aelalem, vel viam,

et aliam iustam causam, vel facullate in-

specta eliam augmentare. Carnibus datis

ab bis qui foris sunt, vel siimjitis de pro-

priis nutrilnris, vesci liceat tantum in

dominicis diebus a Pascha usque ad Ad-

ventum Domini, et a Natali usque ad

Septuagesimam, et in Nativitate et Epi-

phania Domini, et in Ascensione Domini,

ei Assumptione et Purificatione Bealae

Mariae. et in festiviiate Omnium Sanclo-

rum. NihiI emant ad victum, practer pa-

nem, et pulmentum, scilicet fabas, et pisa

et huiusmodi legumina, olerà: oleum,

ova, lac, caseos, et fructus. Sed neque

cames, neque pisces, sive vinum liceat

emere, nisi ad necessilatem infirmorum,

vel minutorura, vel pauf- rum, aut in

magnis solemnitatibus. Liceat tamen nu-

triiuras emere, et nutrire. Cum vero

in itenere sive peregrlnatione fuerint, li-

ceal eis, sed parce. vinum emere et pi-

sces in Quadragesima, si necesse Inerii,

l'I si quid eis dalum fuerit, inde vivant,

pt residuum in Ires parle> dividant. Ta-

men si fuerint in via profecli ad redi-

ntendum captivos, quicquid eis datum

fuerit, totum debeot ponere in redem-

ptionem captivorum praeler pxpcnsas.

De infirii

tli)5{l)litj(l!t

ILS ili PP 133 An. C. i\^i

In civìtatibus, in viliis, sive castellis, in

quibus proprias domos liabuerint, nihii

omnino extra domos illas, nisi forte in

domo religioni.s, eliamsi a quovis rogeii-

lur, comedaut, vel bibant, nisi forte aquam,

in domibus honestis; nec pernoctaie prae-

sumant extra huiusmodi domos. Nun-
quam in tabernis vel in huiusmodi locis

inhoneslis habitent, comedant, vel bibant.

Qui aulem hoc praesumpserit, iuxta ar-

bilrium ministri gravi vindictae subiaceat.

§ 4. Talis sit caritas inter fratres,

clericos et laicos, ut eodem vieta, vestiiu,

dormitorio, refectorio et eadem mensa

utantur. Infirmi seorsum dormianl, el

comedant: ad quorum curam habendam

conversus aliquis, laicus, sive clericus,

depulelur, qui ea quae necessaria fue-

rint, inquirat et ministre! sicul fuerit mi-

nistrandum. Moueantur tamen infirmi, ut

lauta sive nimium sumptuosa cibaria non

requirant, commoda potius et salubri

moderatione conlenti. Cura hospitum et

pauperum, et omnium euntium et rede-

untium uni de discretioribus et benignio-

ribus fratribus iniungalur, qui audiateos,

el ut expedire viiierit, caritatis solatium

adminislrel. Requirat tamen abillisquos

crediderit admitlendos, si eis quae fratri-

bus apponuntur velini esse contenti. Ad
lauta quidem el sumptuosa cibaria non

oportet quemquam admilti. Quaecunque

tamen praestanda sunt, cum hilaritale

praestentur, et nulli maledictum prò ma-

lediclo reddatur. Si quis, et maxime re-

ligiosus, ad bospilandum advenerit, be-

nigne suscipiatur, el caritative iuxta posse

domus illi subministretur. Avena lameo

vel aliud in loco avenae hospitibus eoo

detur, si fuerint in civitate, vel oppido,

vel ubi venalis inveniatur, nisi forte reli-

giosi sint liospites, vel lales, qui ad ma-

Dum non habcanl, et non emere possint.

Si autem hospites venalem non invene-

rint, et in domo qua suscepti fuerint

inveniatur, congruenler eis praebealur.

ÌNullus frater laicus vel clericus sit, si

fieri poiest, sine proprio officio ; si quis
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vero laborare noluerit, et potuerit, locum

ipsum deserere compellalur, cum Apo-
stolus dicat: Qu\ non laborat, non man-
ducai (1).

S o. Silentium observent semper in

De i ucti... ecclesia sua, semper in refectorio, sem-

per in dormitorio. De necessariis tanien

liceat loqui in aliis temporibus aptis, et

remissa voce, humiliter, et honeste; et

extra praedicta loca ubique serrao eorum

sit honestus et sine scandalo. Simililer

et eorum oninis status, gestus, vita, aclio.

el omnia alia honesla in eis reperianlur.
*•''''"''' P"!!" Capitulum, si fieri potest, singulis do-

dommicu h«- minicis dicbus in smgulis domibus mi-
'"'"'*

nister cum fratribus suis leneat, et de

aegotiis domus, et domui sive fratribus

datis, ut ad redemptionem captivorum

tertia pars deputelur, fralres ministro,

et minister fratribus rationem fideliter

reddant. Non solum fratribus. Sed et

familiae domus prò capacitate sua simi-

liler singulis dominicis diebus, si fieri

potest, exhortalio fiat, et quid credere

out agere debeant, simpliciter moneantur.

De omnibus rebus et clamoribus in ca-

pilulo fratres iudicentur. iSullus fratrum

fratrem suum in publico accuset, nisi

bene possit probare. Qui autem hoc fe-

cerit poenam subeat, quam reus subirei,

si convinci poluisset , nisi minister ex

causa cum eo dispensare volueril. Si qui

scandalum, vel aliquid huiusmodi fecerint,

vel (quod absil) se invicem percusserint,

iuxia arbitrium ministri, maiori vel mi-
nori vindictae subiaceant. Si quis frater

in fratrem peccaverit, idest contra fra-

trem, idest, eosolo sciente, qui iniuriam

passus est, sustineat patienler, iicet sii

innocens; et cum quieveril commotio

animorum, benigne et fraterne commo-
neal, el corripiat eum usque ter inter se

et ipsum solum, et poenitentiam agere

de commisso, et a similibus in posterum

abstinere. Quod si non audierit, dicat

ministro, et ille corripiat eum secreto se-

cundum quod viderit saluti eius expe-

(1) \\, Thcssalon. lu, IO.

rum.
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dire. Qui vero scandalum movil, et per

se emendare voluerit, totum ante pedes

scandalizati petens veniam se extendat;

et si semel non sufficit, usque ter illud

idem faciat. Si vero hoc in publicum

venerit, quaecumque secutura fuerit poe-

nitentia, baec sit prior, scilicet, ante pe-

des ministri petendo veniam totius cor-

poris extensioue, et postea secandum

eius arbitrium emendelur. Generale ca- D«capìiuiog».

piluium semel in anno celebretur. Quod
iieri debet in octavis Pentecosies. Si prò

necessitate domus debitum aliquod fuerit

contrahendum, prius in capituio fratribus

proponatur, et cum eorum fiat Consilio,

et assensui, ut sic, et snspiciones, et mur-

murationes evitentur. Si qiiisquam de

substantia domus violentiam fecerit, et

ad iudicem oportuerit referri, non ante

hoc fiat, quam caritative ille a fratribus

primo, post ab aliis vicinis simililer mo-
nealur.

S 6. Elv'io ministri per commane "a «iMUNa
. " ... p ' ,. niioliiri.

fratrum consilium nat; nec eligalur se-

cundum dignitatem generis, sed secun-

dum vitae merilum, et sapientiae doctri-

nam. Ille vero qui eligitur, sacerdos sit,

vel clericus ordinibus aptus, et sii pro-

fessus: minister vero, sive maior, sive

minor, sacerdos sit. Maior minister con-

fessiones fratrum omnium congregatio-

num eiusdem ordinis audire potest. Mi-

nor vero minister omnium fratrum suae

domus audiat confessiones; dummodo
verecundia repeliti excessus occasionem

minime praebeat lardius praelatis suis

vel minus pure quam deceat confilendi.

Solicite vero minister provideat, ut prae-

cepla regiilae, sicut caeteri fratres, per

omnia teneat. Poslquam vero electus fuerit,

si ex culpa deponi meruerit, per maio-

rem ministrum convocalis tribus vel qua-

luor ministris minoribus deponatur, el

alius, qui dignus sit, loco eius subroge-

tur. Si vero prò remotione terrarum vel

alia causa rationabili maior minister hoc

facere non poteril, ministris minoribus

roagisque reiigiosis comminai ; et quod
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ilii fecerìnl auclorioie maioris ratum ha-
A .piii.us jt- bealur. Maior vero miriister si prò exces-

liuueuJus. ., . , , ,
' .

siDus corrigendus vel deponenuus sii, per

quatuor, ani quinque minislros eiusdem

ordinis magis religiosis hoc fiat, qui tunc

auctoritate generali» rapituli ad hoc eligi

debeni.

§ 7. Si quis hiiiiis ordinis frater esse
,"'' "'T' 1'"' voluerit, primo per annum cum expensis
lus ordinis lr.i-

.
' r l

• •
'

Irei eise vo-suis, praetcr viclum, habitu suo, el om-
'""""'

nibus suis relenlis, in ordine prò Deo
servial, et post annum, si bonum et con-

veniens videalur ministro domus et fra-

tribus et illi, et locus vacaverit, recipiatur.

Nihil lamen prò receptione sua exigatur.

Si quid lamen gratis dederit, recipiatur;

dum lamen tale sit de quo non videalur

Ecclesìae iitigium imminere. Si vero de

cuiusquam moribus visuni l'uerit dubitan-

dum, prolixior de eo probatio habeaiur.

««"
'n'oi^'i'i-'

'^' *"*^ receptionem aliquis se iulempe-

"I ranter habuerit, et impaiiens disciplinae,

et ad arbitriuin ministri non emendaverit

mores suos, tribuatur ei modeste hcentia

cum omnibus quae attulit, recedendi. In

ordine vero aliquis non recipiatur ante-

quam annum videalur vigesimum com-
plevisse. Professio vero in arbitrio mini-

stri relinquatnr.

§ 8. Pignora non accipianl, nisi deci-

io fiiLiniijus nnas cum licentia sui episcopi, de manu

'aici. luramenla non faciant nisi in ma-

gna necessitate, et cum licentia ministri,

vel lussi ab episcopo suo, vel ab alio

vices apostolica» gerente, el hoc prò ho-

nesta et iusta causa. Si quod viiium in

re, quae venditur nolum fuerit, indicetur

emptori. Depositum auri, vel argenti vel

pecuniae non liceal eis suscipere. Ipsa

die qua infirmus venerit, vel a()porlatus

fuerit, de peccaiis suis confiteaiur, et

comrounicet. Omni secunda feria
(
prae-

lerquam in octavis Paschae, el Penteco-

sies et Nalivilatis Domini, et Circumci-

s^anis et Epiphaniae, et praeierquam in

festivitatibus quae ad colendum pronun-

Bult.Hum. Voi. ni: 18
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ciantnr), finita miss» prò fidelihus, fiat

nbsolutio fidelium defunciorum in cae-

miterio. Singulis quoque noctibus ad mi-

Nus in hospilali corani pauperibus prò

statu et pace sanctae Romanae Ecclesiae

et lotins christianitatis, et prò benefacto-

ribus et prò bis prò quibus generalis Ec-
clesia consuevit orare, comraunis fìat

oratio.

§ 9. In reguiaribus horis morem B.

Victoris observenl; nisi forte pausationes,

vel aliae prolixitates, vel vigiliae, occa-
sione laboris et paucitatis servienlium de

Consilio piorum et religiosorum virorum

fuerint remiltendae. Propter paucilatera

etenim suam tantas pausationes in psal-

lendofacere non tenehuntur, nec ita tem-

pestive surgere. In rasura similiter ordi-

nem Sancii Victoris sequantur clerici,

laici vero barba» non radant, ged eas cre-

scere modeste permiltant.

Nulli ergo omnino hominum liceat (jausuUe.

hanc paginam nostrae concessionis et

constilulionis infringere vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-
nipotentis Dei, et beaiorum Pelri et Panli

apo.stolorum eins se noveril incursurum.

Datum Laterani, xvi kalendas ianuarii,

anno incarnalionis dominicae, millesimo

centesimo nonagesimo oclavo, poniificatus

vero domini lunocentii Papae terlii anno

primo.

Dal. die 17 decembris 1198, pontif. anno i.

XVIII.

Canonizalio Sancii Homobon*.

SUM.MAR1UM

Proffirnium. — B. Ilomoboni virtules.— EiuB

j(luriosa mors. — iMiracula. — Testes de

siiprailictis rebus requisiti. — Sunctoruiu

cululoco aiiscribiUiP.
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Innocentius episcopas servns servornm Dei, uni-

verso clero et popnlo Cremonensi.

Quia pietas promissionem liabel vitae

Pio<»inium quae nunc est et fulurae, iuslus et mi-

sericors Dominus fideles suos, quos prae-

destinavit ad vilam , frequenler in hac

vila glorificai, et semper in futura coro-

nai; quibus et ppr Prophetam promillil:

Dabo vos in laudem, gloriam et honorem

in cunctis populis, el per se pollicetur:

Fulgebunt iusli sicul sol in regno patris

eorum. Mirabilis enim in se ipso Domi-

nus, mirabilis in sanctis, mirabilis in om-

nibus operibus suis, veruni nobis exhi-

bel suae virluiis indicium , et frigescen-

tem iam in pluribus caritatis igniculum,

niirabilium suorum signis accendit, as-

sumptis in gloriam suam qui cerlaverunt

legitime in hoc mundo, ad memorias

eorum innovai signa, et mirabilia iuxta

Prophetam immutai (1): ut qui sanctus

est apud ipsum , sanctus etiam ab homi-

nibus habealur, et in hoc praeserlim

haerelicorum confundatur perversilas,

cum ad catholicorum tumulos viderint

prodigia pullulare. Licei aulein iuxta te-

stiraonium verilaiis, sola finalis perseve-

rantia exigalur ad sanclilaiem animae in

Ecclesia iriumphanti, quoniam qui per-

severaverit usque ad finem, hic salvus

erit, duo tamen, virtus videlicel morum,

et virtus signorum, opera scilicel pieialis

in vita, et miraculorum signa post mor-

tem, ut quis repuleUir sanctus, in mili-

Unti Ecclesia requirunlur. Nam quia fre-

quenler angelus Salanae se in Lucis an-

gelum Iransligurat , et quidam faciunl

opera sua bona, ut videanlur ab homi-

nibus, quidam etiam coruscant rairaculis,

quorum tamen vita merito reprobatur

(sicul de Magis legilur Pharaonis), el

etiam aniichristus, qui electos etiam, si

fieri potesl, inducet miraculis suis in er-

(l) II, Tiro.
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rorem, ad id nec opera sufficiunt sola

nec signa, sed cum illis praecedenlibus

is(a succedunl, verum nobis praebent

indicium sanclilalis; nec immerilo nos

ad ipsius venerationem inducunt quem

Dominus suus oslendit miraculis vene-

randum. Haec autem duo ex verbis Evan-

gelistae plenius colligunlur, ubi de Apo-

stolis loquens ait: UH autem profecti

praedicabantubique. Domino cooperante,

et sermonem confirraante, sequentibus si-

gnis (i). In eo namque quod ait coope-

rante, eos operatos esse demonslrans, et

in eo quod sequilur sequentibus signis,

eos exponens immo Dominum in eis mi-

raculis claruisse. Hoc etiam Dominus

usque hodie operalur in sanctis, el po-

lenliam suam signis evidentibus manife-

stai, dum vivorum curai aegritudines ad

memoriam mortuorum, et eos plus posse

post niortem, et felicius vivere mortuos,

qui in Domino moriuntur, quam qui vi-

vant in mundo demonslrat. Sane veniens

ad praeseniiam noslram venerabilis fra-

ter noster episcopus vesler, multis viris

religiosis et alii honeslis personis de sua

dioecesi comilalus, cuiusdam beati viri

et re et nomine Homoboni , vilam el b. Homobnni

aclus necnon et modum transiius eius,"""'^

humililer nobis aperuil; in quibus et

sanciae ipsius deguslavimus conversalio-

nisodorem, Deumquemirabilem et omnia

opera eius in fide cognovimus el praedi-

cavimus gloriosa. Idem elenim sanctus

tanquam lignum, quod planlatum est se-

cus decursHs aquarum, quod fructum

suum dal in tempore suo, proul eorun-

dem nobis asserti© facla Iam viva voce,

quam aliorum plurium honeslorum literis

patefecil, adeo in lege Domini, medita-

banlur die ac nocte, ut ei serviens in

timore et secundum Prophetam media

nocte surgens ad conOlendum ei, matu-

(1) Marc. XVI, 20. '

Aa. C. 1199 IimOCENTlCS III PP. 159 Ao. e. 1199

Eiai gl«ri(

mori

tiDis semper laudìbus ìnteresset. Missae

quoque ofiìciuin et alias horas cum sum-

ma devotione frequentans, ita assiduis

orationibus insÌ6tebat, ut io certis horis

haut incessanter oraret, aut horas ipsas

aliquando praeveniret, nisi forte ipsum

solìcitudo, quam super pace reformanda

per civitatem tanquam pacificus vir ge-

rebat, aut occasio eleemosynae prò pau-

peribus acquirencfae, seu alia iusta causa

in aliis operibus misericordiae detineret.

Qui nimirum ante crucem dominicam ex

assuetudine se prosiernens, opus quod-

)ibet faciendo, slaudo. sedendo, iacendo,

ad orationem labia movere continuo vi-

debatur. Inter alia vero pietatis opera

quae tana circa pauperes, quos secum

in domo propria tenebat, et pariter pro-

curabat, quam circa alios indigentes,

quibus viventibns humanitatis officiuni,

morluis sepulturae beneficium consue-

veral devotus impendere diligentius exer-

cebat, ipse a saecularium hominum con-

sortio segregatus, inter quos virebat quasi

iilium inter spinas, haereticorum
, quo-

rum pernicies partes illa infecit, ausierus

" exlilit aspernator. Deducto autem sic viiae

sanctae curriculo, cum ad matutinale

officium, prout dictum est, in feslivitate

Sancii Brictii surrexisset, circa missae

primordia idem se ante crucem domini-

cam more solito in oratione prosternens,

dum cantaretur hymnus Angeli»us, beato

fine quievit. Quae vero, quot, et quanta

miracola fuerint subsecuta, et quot ad-

venientibus ad sepnlchrum eius sanitatis

beneficia sint impensa, cura longum sit

enumerare per singula, unum inter cae-

tera ad assertionem catholicae fidei du-

ximusexpressius annolandum. Cum enim

quaedam daemoniaca mulier ad sepnl-

chrum eius deducla fuisset, ne aliqua

fraus laleret, eadem primo fuit aqua non

benedicta respersa; quae se patienter as-

pergi permiitens, aquam secundo res-

puit benedictam. Et ut res evidentiori

experimento pateret, oblatam non con-

secralam absque aliqua praesentia sibi

recipiens praesentatam, Eucharistiam con-

secrata subsequenter abhorruit, nec rece-

pii ; quae et merilis eiusdem sancii li-

berala recessit. Ut autem virtus morum,

prout est superius praelibalum, licei om-

nis dubilatio amoveri ex subsecutione si-

goorum per divinum iudicium videretur,

fide apud nos clarescerel pleniori, ne mi-

raculoium etiam virtus aliqua fraude

posset vel figmento iuvari, verititem rei

solicitius duximus inquirendam. Fidem

namque, quam super conversatone ip-

sius absque figmento hypochrisis frau-

dulenlo divinum iudicium, ul dictum est,

manifeste oslendere videbaiur, per testi-

monium dilecii fiiii Osberli presbyieri

Sancii Egidii Cremonensis praesenlis cum
episcopo memoralo, receplo ab eo firma-

vimus iuramenlo : sub cuius obstenla-

tione videlicet iuranienli ipse, qui palri-

nus eius exisiens per xx annos et am-

plius confessionem eius saepe receperat,

quae de illius Sancii conversatione prae-

misimus cunf ipso episcopo et aliis su-

pradictis iuralis similiier asseruit esse

vera, et de obedientia quam in orationi-

bus, vigiliis, et aliis poenilentiae fructi-

bus, quae sibi ab eo imposita erat, plus

iniuncto satisfaciens exhibebat, nos red-

didit certiores. Ea etiam quae de mira-

culis ipsis fuerant nobis exposita, per

iuramentum omnium praedictorum, qui

propler hoc venerant, fide suscepimus

pleniori; asserlione ipsius episcopi sub

firmo verbo sacerdotis requisita in vir-

tute obedieniiae concurrenle, ut sic di-

vinum ethuriianum seculi iudicium, cum
maiori procedere securitaie possemus.

Cum igiiur baec omnia, lam de probitate

moruni, quam virtute signorum, ad fa-

Tattas de i\i-

pradictit rehue

.-equltlii.
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vcicm |iplitioiii?. prò qua (piscopus me-

moratus, et alii supradicti ex parte ve-

slra veliemenler instubant, concurrere vi-

deremus, de fr;itrum noslrorum Consilio

post multam doliberalionem babitani cum

eisdem archiepiscopis ei episcopis, quos

super hoc ad consilìum Doslrum admi-

sinius, de divina misericordia, et eins-

dem Sancii merilis confidentes, ipsum
s»»f'o""»f»- saiicloriim catalogo duximus ascriben-

lalofc adscrlbi- ...
nir. dum; staiuenles ut in die depositionis

ipsiiis, eiusdem feslivitns devote a vobis

et aliis cbrislifidelibus annis singulis de

caetero celebretur. Inde est quod uni-

versitatem vesiram rogamus in Domino

et monemus, per apostolica scripta prae-

cipiendo maiKJantes, qualenus eiusdem

Sancii niemoriam, proul dictum est, cum

celebriiaie debita venerantes, eius apud

Denm siifTragia humiiiter implorelis, per

cnius merita ad gaudia aeterna perlin-

gere valeati».

Dalum Laterani, ii idus ianuarii.

DaU die 12 ianuarii 1199, pontif. anno i.

XIX.

Flandria» eomilti iuh prolectione Sedh

Aposlolicae recipiuniur , nonnullaque

titdem roncedunlur pritilegia (i).

SUMMARIUM

Exordium, — Fl^indr'uie comiies cum omni-

bus bonis sub prolectione Apost. Sedis

luicipit; — Statuii ne aliquis in illos sen-

tenljiim excommunicalionis ferat; — Si

lata fuerit, irrilam esse declar^t.

tonocentios episcopus tervns servonua Del, Bai'

dcino corniti Flandriae, et Haria« azoti eiai,

Apostolica Sedes, quae, disponente Do-

EiordioB. mino, cunclorum fidelium mater est ge-

ueralis, licet omnes teueatur paterno af-

fectn diligere, in eos tamen uberius gra-

liam suae dilectionis etTundit, qnos ad

(J) Ex Baluz., lib. {{, Epist. 43.
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exhibenda sibi grata devotionis obsequia

invenit promptiores. Atiendentes igilur

dilectionis fervorem, quam praedecessores

vesiri ad Romauam Ecclesiam babuisse

noscunlur, et devotionem nihilomious

quam vos ad personam noslram habere

proponiiis, 6rmo gerimus in proposito

voluntatis, personas vestras oculo bem-

gniori respicere, el sincerioris dilectionis.

et gratiae brachiis amplexari: ac in bis.

quae a nobis secundiim Deum duxeritis

requirenda, grataoter vobis assensum apo-

stolicum imnerliri. Eapropler volentes riandnae 'o-
'

. , CI- CI- miies Cam om-
V08 tanquam speciales Lcclesiae tilios nibus bonis mt»

prolegere pariter et tueri, personas ve- p^l'uc^r s~"

slras cum omnibus bonis, quae in prae- '''' ^""P''-

senliarum rationabiliier possidelis, aut in

futurum efc, mqm ad verbum suscipi-

mus. Auctoritate praesentium districlius

inhibentes. ne aliquis sine manifesta et

raiionabili causa, in personas vestras es-

communicationis, aut in terras vestras

inlerdicti praesumat sentenlias promul-

gare. Ad haec adiicientes slaiuimus, ut

si V08 in aliquo praesenseritis aggravar!,